



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 5623/2016	DATA: 17/06/2016	PROCESSO: 2065/2016	LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00042016
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA		
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,	RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL		
FORNECEDOR: 51892396000160 - CEMEDI CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: REALIZAÇÃO DE EXAMES. (RELATÓRIO ANEXO).	1,0000	405,0600	405,06
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		405,06

No.EMPENHO: 5624/2016	DATA: 17/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL		
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE		
FORNECEDOR: 67230516000101 - MATTOS IND.E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEDRA ARDÓSIA POLIDA	3,1500	198,0000	623,70
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		623,70

No.EMPENHO: 5625/2016	DATA: 17/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL		
NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL		
FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	0,0000	0,0000	5.611,44
3608 7484 - R\$ 528,09 - 06/2016 3682 9900 - R\$ 10.694,80 - 06/2016			
Empenhado parcialmente na ficha 314 R\$ 5.611,44 e na ficha 359 - R\$ 5.611,45			

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			5.611,44
-----------	--------	-------	--	--	-----------------

No.EMPENHO: 5626/2016 DATA: 17/06/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	0,0000	0,0000	5.611,45
3608 7484 - R\$ 528,09 - 06/2016 3682 9900 - R\$ 10.694,80 - 06/2016			
Empenhado parcialmente na ficha 314 R\$ 5.611,44 e na ficha 359 - R\$ 5.611,45			
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	5.611,45

No.EMPENHO: 5627/2016 DATA: 17/06/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 42873828000102 - COOPERATIVA DE CRÉDITO EM GUAXUPÉ E REGIÃO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS BANCÁRIOS - TARIFAS REF. À MAIO/2016.	0,0000	0,0000	526,80
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	526,80

No.EMPENHO: 5633/2016 DATA: 17/06/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 03187664000108 - JUSSARA TIRAPELI DE ARAUJO PROMISSÃO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT DE BRINQUEDOS COM 100 VOLUMES	1,0000	7.690,0000	7.690,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	7.690,00

No.EMPENHO: 5634/2016 DATA: 17/06/2016 PROCESSO: 2046/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00202016
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 13226968000182 - POSTO POTÊNCIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

ÓLEO DIESEL S-10 (COMBUSTÍVEL)	1.433,7130	2,9690	4.256,69
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.256,69

No.EMPENHO: 5635/2016 DATA: 17/06/2016 PROCESSO: 2046/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00202016
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 13226968000182 - POSTO POTÊNCIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S-10 (COMBUSTÍVEL)	38,0900	2,9690	113,09
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		113,09

No.EMPENHO: 5636/2016 DATA: 17/06/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE, FINO, DIÂMETRO APROX.7MM X 300MM DE COMPRIMENTO	500,0000	0,5000	250,00
BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE, GROSSO, DIAMETRO APROX.11MM X 300MM DE COMPRIMENTO	500,0000	0,9000	450,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - S/PAUTA	500,0000	2,2000	1.100,00
MASSA DE MODELAR COM 12 CORES - ATÓXICA, NÃO ESFARELA , NÃO PERECÍVEL A BASE DE CERAS, CARGAS I	200,0000	3,6500	730,00
PASTA COM ELÁSTICO	400,0000	1,3000	520,00
PAPEL SULFITE 40 - PACOTE COM 50 FOLHAS	100,0000	5,0000	500,00
PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX 280G/M2, IMPRESSA NA COR AZUL	400,0000	1,1000	440,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 45mts	100,0000	2,3000	230,00
GIZ BRANCO ANTI-ALÉRGICO	100,0000	2,2000	220,00
GIZ COLORIDO ANTI-ALÉRGICO - CX C/ 50	100,0000	2,9000	290,00
GIZÃO DE CERA NÃO TÓXICO FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇA COM 12 CORES	300,0000	2,5000	750,00
TINTA GUACHE 250 ML	210,0000	3,9500	829,50
BORRACHA BRANCA	50,0000	10,0000	500,00
LÁPIS PRETO N.02	24,0000	36,0000	864,00
CLIPS Nº 2 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	20,0000	6,9000	138,00
APAGADOR COM ESTOJO PORTA-GIZ CONFECCIONADO EM MADEIRA, SENDO A TAMPA DESLIZANTE COM	50,0000	3,2500	162,50
FILTRO INT			
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		7.974,00

TOTAL DO DIA - 32.812,23